CAP. XLIII. ὀπιπίειν δὲ] And. Lacuna in vetustis. quodam codice legit, ὀπιπίειν δὲ μετ' ὄξους. Cornarius ὀπιπίειν δὲ, quam lectionem nos secuti sumus. Sic enim de asini Vulgarù cinere Galenus, fidus Diosc. Interpres. ii. lib. simpl. med. ὀπιπίειν δὲ τῶν αὐτῶν πῶς

ἐπιπέσει ἢ χύματα. hoc est, eodem mperfo cinere
santari permiones.

CAP. XLVIII. ἐρητῶν καὶ κτιωῶν] Serapio
verit in genere, μεμεριστῆς μορσibus auxilio est. Al-
dinus codex pro κτιωῶν, habet, κτιωῶν. Hanc vocē
omisit Aegineta, qui tamen cætera quæ de ani-
mantium Iecinoribus hic habentur, totidem
verbis videtur transcripsisse. Equidem etsi non
negaverim in moribus etiam equorum, cæte-
rorumque id genus iumentorum, plerumque ve-
neni quiddam subesse, κτιωῶν tamen cum Corna-
rio, potius quam κτιωῶν legendum censuerim.

CAP. XLIX. ἀπερσιώτις ὑδροφοβία] Remediū
hoc ex aliorum potius quam sua sententia me-
rito proponit Dioscorides. Galenus quoque vi-
detur huic ipsi remedio diffidere, aut certè non
satis fidere, dum lib. simpl. xi. omnes mortuos
testatur, qui solo rabidi canis hepate ad arcen-
dam ὑδροφοβίαν vsi fuerant.

CAP. L. οὐβάλλει δούπερα] Paulus de hoc eodē
mergi iecore, pro οὐβάλλει δούπερα, habet, λίθους οὐ-
βάλλει. hoc est, calculos eijcit.

CAP. LI. τὰ ἔξ ὑποδημάτων] Soleas veteres
ad calceamentorum attritus seu iniurias ex cal-
ceatu etiam convenire docet Galenus, qua pol-
lent reficcādi vi: sed duntaxat, sedata inflamma-
tione.

CAP. LIII. ἀριώζει σωμαχοῖς] Interioris tuni-
cæ ventriculi gallinaceorum vsu hunc deridet
Galenus, II. simpl. quippe qui ipsius vanum se
experimentum fecisse asserat. Artamen Plinius
eam diuersis locis ad varios commendat vsus.
A nostris quoque Practicis non rarò vsurpati
consuevit.

ἑπικρασίας χρεῖν] Non dubium est, quin velit
Dioscorides Ius pulli gallinacei valere ad tem-
perandam corporum κακῶν χρεῖν. Id genus cura-
tionis ἑπικρασίαν Medici vocāt, dum scilicet, teste
Gal. lib. 9. Meth. sensim ac paulatim pravi vitio-
si que humores euacuantur, & boni laudabilē-
que succi, i quales haud dubiè gignit eiusmodi
iufculum, in eorum locum sufficiuntur. At vi-
dentur lōgè aliud voluisse Galenus, & ipse quo-
que Paulus: nempe hoc iufculi genus alui co-
hibendæ vi pollere. Quanquam hi de gallinarū
iure conceptis verbis agunt: Dioscorides verò
de pulli iufculo, quem τόσακα nominat. Sic por-
rò Gal. habet II. simpl. ὁ γὰρ μὲν τῆς ἀλεξοειδῶν ἀπλῆς
ζωμῆς ἑπικρατικῆς ἐστὶ δυνάμειος, ὡς ἀπὸ τῆς παλαιῶν
ἀλεξοειδῶν ἰσχυροῦς. hoc est, gallinarum ius sim-
plex cohibendæ alui facultatē pollet, uti veterum galli-
nacorum, subducendi. Hoc tamen loco ex Diofco-
ridis contextu αἰπὴ τῆς ἑπικρατικῆς, lubenter cum
Cornario reponerem, ἑπικρατικῆς, aut ἑπικρατι-
κῆς, nisi quæ à Paulo de iufculo eodem repe-
tuntur lib. 7. apertius innuerent, πλὴν ἑπικρατικῆς
καὶ δυνάμειος opposuisse Galenum τῆς ἰσχυροῦς. Sic
enim ille: καὶ ὁ τῆς παλαιῆς ἀλεξοειδῶν ζωμῆς σὺν δὴσιν
ἑπικρατικῆς ἐστὶ δυνάμειος, ἰσχυροῦς γινεται ὁ δὲ τῆς ἀλεξο-
ειδῶν τῆς ἰσχυροῦς ἑπικρατικῆς. hoc est, veteris galli cū
sale diuissimè cocti iufculum alium subducit: eandem
autem ius gallinæ comprimit. At verò Plinius longè
aliud sentit, dū lib. 29. cap. 4. Ius gallinæ, inquit,
alium soluit, malidius è veteri gallinæ est.

περὶ τῆς χρονοῖς] Addit Lacuna ex veteri codi-
ce, περὶ τῆς χρονοῖς: ac sic quoque Plinius & Sera-
pio videntur legisse.

CAP. LIII. οὐτὴ τὸ ἀπυλόν] οὐτὴ τῆς αὐτῆς
ἑπικρατικῆς αὐτῆς haud dubiè agit hoc loco Dio-
scorides, nimirū de gallinarum Ouis: ac triplicis
quidem differētiae meminit, quæ in iis penes co-
cturam variam obseruari consuevit. Siquidem
σοφῆς, hoc est, forbilis, nominat, quæ breuissimā
cocturam experiuntur, quæq; planè liquida vix-
dum incaluerunt. σκληρὰ vero seu dura, quæ igni
durata sunt, quæ scilicet ita coquantur vt indu-
rescant; hæc Galeno ἐφθῆ καὶ ἰσχυρὰ dicuntur. Inter
hæc autem media sunt quasi ex dimidio cocta,
quæ Dioscoridi ἀπυλὰ, Galeno ἑμερὰ, hoc est,
tremula, nominantur: mollia dixere Latini ad
durorum differentiam. Cæterum prout hunc in
modū magis minūve cocta sunt Oua, ita quo-
que magis minūve nutriunt.

CAP. LV. ἀκακλήματα δὲ] Quantum ex Gale-
ni verbis in vndecimo simpl. med. colligere li-
cet, ἀκακλήματος nomine non tantum hic vide-
tur intellexisse frōtale, quod ad cohibendas in-
tercipiendæ fluxiones in oculos potissimum
decumbentes fronti imponatur, sed & remediū
ad pilos palpebrarum reclinandos seu aggluti-
nandos aptum: vtrunque enim præstare candi-
dum ex Ovo demonstrare nititur. Sed neque po-
sterius hoc omisit Plinius, in Quorum viribus
recensendis: veruntamen ad reclinandos pilos
ammoniacum tritum admiscet, quemadmo-
dum ad cohibendas fluxiones, thuris pollinem.

CAP. LIX. κωλικῶς ὠφελῆ] Lacuna veteris
exemplaris fidem secutus, αἰπὴ τῆς κωλικῆς, quod
habebatur in vulg. exemplaribus, legit κωλικῶς
& nos quoque ita legendum censuimus. Quo-
quot enim Galeritæ seu alaude vires tradidere,
ad coli ferè vitia ipsam commendarunt: & Ga-
lenus quidem in eum vsu non assam, sed eli-
xam cum suo iure ad multos dies sumi voluit.
Plinius, lib. 30. cap. 3. non assam tantum Galerita-
tam, sed & ipsius cinerem in aqua bibi tra-
didit.

CAP. LXI. ἐλεφαντῶς ὀδόντες] Paulus Aegineta
Elephantis non dentibus modò, sed & vn-
guibus atque ossibus eandem hanc vim tri-
buit.

CAP. LXIII. παρηγορεῖ γομφιάσις] γομφίαι tum
Galeno, tum Arist. verè dicuntur interiores den-
tes omnes, præter eos qui ὀφθαλμοί, hoc est, ante-
riores, iisdem dicti sunt, dum & incisivos & ca-
ninos dentes complecti voluerunt. Inde dedu-
cta vox est γομφιάσις, huic Autori, nisi fallor, pe-
culiaris. Interpretantur nonnulli, maxillarum
aut gingivarum ex dentitione dolorem. Equidem
ea voce μυλαλίαι potius Galeno dictam signifi-
cari existimo, hoc est, molarium seu intimorum
dentium dolorem. Eum verò intelligo, qui ex de-
fluxione oriundus est, non item ex dentitione
sola. Quin neque Cornu ceruinum natò ex den-
titione dolori rectè conueniret, quum χαλαστικὰ
seu relaxantia remedia, qualia sunt mel, butyrū,
ouillum leporinum ve cerebrum, tum magis sint
ex vsu. Alij quemadmodum γομφώσις Medicis di-
citur dentium συναρρώσις, quoniam γομφῶν, hoc
est, clauorum seu cuneorum modo suis alueolis
infiguntur, ita fortasse γομφώσις huius vitium,
γομφιάσις dici existimant, dum videlicet dentes
vacillant mobilēsque sunt, neque firmiter suis
hærens alueolis: id quod citra ictū aut dentium